



Årsberetning – DØE Vordingborg d. 22. oktober 2019

I 2018 og 2019 har DØE Vordingborg afholdt tre medlemsmøder, som var meget forskellige. En ølsmagning og foredrag med håndbrygger Hans Jørgen Hoppe fra Hoppes Garagebryg i november, en belgisk ølsmagning hos Skjold Burne i februar og besøg hos Næstved Bryghus i august. Vi har også udskænket juleøl i SuperBrugsen Lendemark ved Stege og Meny Præstø to gange og en gabg i Skjold Burne Vordingborg. Vi havde en stand ved Meny's Gourmetaften. Vi havde igen to stande på Fransk Forårs Markedet, og vi var to steder på Ølletsdag. Vi var 8 medlemmer, der hyggede sig til julefrokost i Præstø, som for andet år i træk begyndte at føles som en årlig tradition. Formanden og næstformanden har også deltaget i syv andre ølrelaterede aktiviteter, som f.eks Næstved Ølfestival i april, hvor vi hyggede os med medlemmer fra Næstved afdelingen, som havde en stor flot stand. Der har været nogle spændende og hyggelige ølstunder i 2018 og 19, men alt for få i lokalt regi.

Når jeg nævner Næstved, er det fordi, at på besøget hos Næstved Bryghus i august, fortalte jeg de fremmødte medlemmer om min beslutning for at trække mig fra bestyrelsen (vi måtte aflyse tre medlemsmøder, droppede to fra kalenderen i år og droppede også pubcrawl), men så kom ideer på bordet om et samarbejde med andre lokalafdelinger: De tre tilstedeværende medlemmer fra Næstved inklusiv formanden, ville gerne afholde fælles møder. Dette kunne være en ide til en evt. fremtidig bestyrelse.

I aften (årsmødet) holder vi en ølsmagning efter mødet, som sjovt nok næsten er som en finalesmagning af øl, som vi smagte i løbet af sidste år til forskellige medlemsmøder, og som har hygget sig i bestyrelsens kælder. Søren har lavet en ølliste, så i kan se, hvad der skal smages på, og så kårer vi aftenens vinder balndt alle ti øl. Jeg har oså valgt at tage alt DØE materiale med, som tilhører DØE Vordingborg, sådan at i evt. kan købe noget af det fra afdelingen, og sådan at det kan komme videre hjem til den næste bestyrelse eller regionen, afhængig af aftenens resultat.

Jeg har nydt alle årene i DØE Vordingborg's bestyrelse, først fire år som næstformand og to som formand, men i år føler jeg, at det er mere surt arbejde og pligt, når der er så få bestyrelsesmedlemmer til at trække læsset, og så få der kommer til møderne. Jeg ville kunne bidrage med energi og fornyelse, men føler ikke, at jeg kan finde det mere. Derfor skal en stor tak lyde til mine nuværende og daværende bestyrelsesmedlemmer for samarbejdet og til de medlemmer, der har deltaget og hjulpet til ved arrangementer og andre ølaktiviteter sammen med mig. En stor tak for tilliden til mit bestyrelsesarbejde.

Højt Skum
Lokalformand
Keith Duddles